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2 Euro Slowenien 150. Geburtstag von Josip Plemelj 2023

2-Euro-Gedenkmiinze Sloweniens

Artikelnummer: 1134804

e Europas beliebtestes Sammelgebiet!
e Original 2-Euro-Gedenkmiinze!
e Pragefrische Sammlerqualitat!

Material:
Qualitat:
Auflage:
Land:

Nominal:

Wahrungseinheit:

Jahrgang:
Gewicht:

Durchmesser
(mm):

Dicke (mm):

Kupfer/Nickel/Messing
pragefrisch (pfr.)
990.250

Slowenien

2

Euro

2023

8.500

25.75

2.200

Der slowenische Mathematiker Josip Plemelj ist bekannt fiir seine entscheidenden Beitrage auf dem Gebiet der
Integral- und Differentialgleichungen. Zu seinen bedeutendsten Arbeiten gehort die Losung des Riemann-
Hilbert-Problems. Zu seinem 150. Geburtstag wiirdigt Slowenien Josip Plemelj numismatisch.

Die original 2-Euro-Gedenkmiinze erhalten Sie in pragefrischer Sammlerqualitat. Limitiert auf nur 990.250
Stiick, ist diese Ausgabe ein Muss fiir jeden Eurosammler!
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