

2 Euro Slowenien 150. Geburtstag von Josip Plemelj 2023

Artikelnummer: 1134804

- Europas beliebtestes Sammelgebiet!
- Original 2-Euro-Gedenkmünze!
- Prägefrische Sammlerqualität!



Material:	Kupfer/Nickel/Messing
Qualität:	prägefrisch (pfr.)
Auflage:	990.250
Land:	Slowenien
Nominal:	2
Währungseinheit:	Euro
Jahrgang:	2023
Gewicht:	8.500
Durchmesser (mm):	25.75
Dicke (mm):	2.200

2-Euro-Gedenkmünze Sloweniens

Der slowenische Mathematiker **Josip Plemelj** ist bekannt für seine entscheidenden Beiträge auf dem Gebiet der Integral- und Differentialgleichungen. Zu seinen bedeutendsten Arbeiten gehört die Lösung des Riemann-Hilbert-Problems. Zu seinem 150. Geburtstag würdigt Slowenien Josip Plemelj numismatisch.

Die original **2-Euro-Gedenkmünze** erhalten Sie in **prägefrischer Sammlerqualität**. Limitiert auf nur 990.250 Stück, ist diese Ausgabe ein **Muss für jeden Eurosammler!**